3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

02.02.2023                                                                                                                № 1
п. Восточный
Заседания комиссии по землепользованию
и застройке  Восточного сельского поселения.

Председатель –
Глава Восточного сельского поселения Журский Н.С.
Секретарь –
ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко И.В.
Присутствовали:
Бродовиков А.Ю.- заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Патрушева О.Л.-заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;
Шаламов Н.М.- специалист по решению юридических   администрации Восточного сельского поселения;
Диких О.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии;

Овчинникова Л.В.- депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение результата общественных обсуждений, объявленных постановлением главы Восточного сельского поселения от 01.12.2022 №178 по  внесению изменений в Правила землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140, в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования села Никольское и внесения изменений в описание местоположения границ территориальных зон Р (Зона рекреационного назначения) и СХ-2 (Зона ведения сельского хозяйства)  для дальнейшего внесения их в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН).
ВЫСТУПИЛИ:
1. 28.11.2022 поступило заявление о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140, в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования с.Никольское и внесения изменений в описание местоположения границ территориальных зон Р (Зона рекреационного назначения) и СХ-2 (Зона ведения сельского хозяйства) с. Никольское  Восточного сельского поселения в соответствии со схемой, представленной заявителем, образуемого земельного участка расположенного по адресу: с.Никольское, в 100 метрах по направлению на юго-запад от жилого дома №2 по ул.Октябрьская, для дальнейшего внесения их в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН) и последующего образования земельного участка с видом разрешенного использования согласно Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 №540 код 1.19 «сенокошение». В период проведения общественных обсуждений заявлений, предложений и возражений по указанному вопросу не поступило.
РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать главе Восточного сельского поселения вынести указанный вопрос на ближайшее заседание Думы Восточного сельского поселения для принятия решения .
Председатель:                                                                               Н.С. Журский
Секретарь:                                                                                     И.В. Степаненко